Liber .III.

extasis. hec rich. **D**oc vero tam excellens donū p̄ quod videlicet nonnulli vscg ad excessum mentis ratiuntur alij hoc accipiūt ex solavacā te gracia. Alij autē vlt hoc possint sibi p̄parare cū adiutorio tñ gratie ex magna aī industria. **D**e hoc rich. de sancta vict. in. iij. libro p̄templatōnū sic ait. **Q**ui in suis p̄templatōib⁹ sup semet ipsos ducuntur & vscg ad mentis excessus rapiunt & talij hoc expectant & accipiunt ex solavacante ḡea. **A**lij vero et hoc p̄panū cū gratiē tñ adiutorio & copante ex magna animi industria. **E**t illi quidē hoc donū quasi fortitudinē hñt isti vero iaz quasi ex virtute possident. **Q**uasi fortitudinē cuiq; est qđ qñ vultuel putvult nullo mō potest velut fortitudinē. **I**git̄ hoc habent qui in hoc nihil ex propria industria valent sed solā vacātis gratie horā expectant. iam vero relatur ex virtute h̄mōi gratie efficaciam habere dicendi sunt. qui ex magna iaz pre id possunt cū volunt sed ad tantaz ḡeaz nō nisi cū magno labore puenit. **V**nū & moyses ī mōte. vt dieb⁹ moratur & in. vii. de medio nubis ad dei colloquij vocat. **S**ex dieb⁹ ut notuz est opera nostra pagimus & ī septimo req̄escimus. **Q**uasi. vi. ergo dies transiūmus in hoc monte. qñ cū magno labore & magna animi industria in h̄mōi sublimitatis statu assuescimus diuīt̄ permanere. tunc aut̄ quasi ad septimū diem remēs qñ tanta mentis sublevatio menti in oblectamentū verritur & sine vlo labore subſic̄. quasi ad septimū iam diē pr̄tingit̄. qñ in illo sublimitatis statu tandem aliquñ ad summaz an̄z tranquillitatē p̄ponit. vt non solum omnē curam & sollicitudinē deponat ymōvniuersas pene h̄uane possibilitatis metas accedat ad colloquij domis in dño vocante admittim̄. non ex diui-

Dist. III. Ca. XI.

na inspiratōe & reuelatōe in illā diuinōx indicioꝝ abyssum intrmittimur. **I**n mediū nebulae Moyses ingredit̄ qñ humana mens ab illa diuini lūis immensitate abſorpta summa sui obliuione sopit. ita ut mirari valeas et iuste mirari debas quō ibi concordet nubes ignorantie cū igne illuminate ī telligentie. ignorancia & obliuio rotum & exproꝝ cū reuelatōe & intelligēcia prius ignororꝝ & eovsc̄ in exproꝝ nā vno eodēq; tpe humana intelligēcia al̄s mens & ad diuina illuminatur & ad humana obnubilat̄. **b**anc subleuati cū pacem obnubilatōz & subleuationē p̄s. paucis verbis p̄prehendit. cū dicit. **I**n pace in idipsum dormiā & requiescam. **G**eraciter tunc anima pacem inuenit qñ supra semetip̄am duc̄ta humane possibilitatis molestias animo nō sentit. **I**n hac obdormit quādo ad summam tranquillitatē conſopita quicquid sobria cogitare p̄suevit et in obliniōne venit. **Q**ui em̄ dormit que circa ip̄m sunt ymō & seip̄z non nouit. **R**ecte ergo per soporē mētis alienatō exprimit̄. p̄ quā ab assuetatis absentia & quasi p̄ somnum occupata a rebus humani dignitaz reruz p̄templatōe p̄egrinatur. **E**t tunc qui dem in idip̄z obdormit quando in eo per p̄templatōz & admirationē requiescit. cui vñ idemq; est esse omne qđ est. qui solus veraciter dicere potest. **E**go sum qui sum. **P** **E**t notandum q̄ per mentis excessum supra siue ita nosmetip̄os ī diuinoꝝ p̄emplationem rapimur. exterioꝝ oīm statim ymō nō solum eoz que extra nos rezeſtiā eoz que intra nos sunt omnīū oblinisciuntur. **E**t recte cum ab illo sublimitatis statu ad nosmetip̄os redimus illa que prius supra nos vidimus ī ea p̄teritate & claritate qua prius p̄spexit

Liber .III.

mus ad nostrā memorīā renocare omnino non possumus. Et quis in aliqd in memoria teneamus et quasi p me diū velū rvelur in medio nebuleyidea mus. nec modū quidē viuendi nec q̄ litarē viuim⁹ p̄relendere vel recor dari sufficimus. Et mihi modū remi nescientes nō reminiscimur, dūviden tes nō puidemus et aspicientes nō p spicimus et intendentēs non penetra mus. h̄c rich. Tantā talemq̄ gratiā abisq̄ dubio put̄ idēz rich. dī. Nemo accipit sine ingenti studio et ardenti desiderio. nemo etiā existimet ad illi⁹ diuinū luminis claritatē argumētādo posse penetrare nemo se credat huma na illud racinonaciōe posse p̄rehēdere. Si enī aliqua argumentatōe adiri potuisset lumen illud diuinū. utiq̄ in accessibile no fuisset. Deniq̄ apostolus ad illud se gloriaſ non quidem iſſe sed raptū fuisse. Scio iquit hoīez siue i corpore siue extra corpus nescio deus scit raptū vslq̄ ad tertium celum. Ad hoc itaq̄ celū hoīes rapiunt̄. ascē te re aut̄ nō possunt. Q Dōsu mustū illam que i hac vita haberi po test de pgnitōz tripli citer distinguere. Alter siquidē deus videſ p fidem. aliter pgnoscif prationē atq̄ aliter cer mitur per p̄emplationem. Prima ergo visio ad primū. Secda ad secōz. Tercia ad terciū. Ad primū itaq̄ p̄emplas tōis celum et secōz hoīes ascendere pos sunt. sed ad id quod est sup̄a rationē nisi p mentis excessū sup̄a semetip̄os rapti nūq̄ pertingunt. Cum ḡmens hoīes sic sup̄a semetip̄az rapiſ omnes humane racōcinacōis sup̄grediſ angustias. ad illud em̄ quod se elevata et in extasim rapta de dimittatis lumine p̄spicit. omnis humana ratio succumbit. et nisi humane racōcinacōis angustias deserat ad capiendum diuine ac

Dist. III. Ca. XI.

chanū intelligentie finū non dilatatur. Quisquis etiā huīs dilecti dñi desiderio flagrat q̄to em̄ familiarius nouit tanto amplius amat. eocq̄ frequen cius eius desiderio estuat. Eius si quis dem frequens cōtuberñs solet sane desiderium non minuere sed augere et amoris incendiū acciūs inflammare. Qui igif talis sponsi et dilecti dulces vine fructū et inter humeros illi⁹ res quiescens eius amore iugiter delectatur q̄ putas frequentes mentis excessus patitur q̄ sepe in extasim raptus supra semetip̄im ducitur pulchritudinis eius magnitudine attomitus i eius admittatōe suspendit. cuius nimium aia cū seip̄am p̄e gaudio iam capere nō poterit supra seip̄am ducif et p̄excessum mentis in sup̄a eleuatur. h̄c rich. Quivero p̄ excessum mentis ali quid te sup̄ne felicitatis dulcedine degustant tales interim a miseria h̄i⁹ st̄a ḡlis vite liberi existunt q̄r felicitas et miseria simul esse nō possunt. Hec p̄bat beatus berñ. in libro de gratia et libero arbitrio ira di. Fatendum ē eos qui p̄ excessum p̄emplatōis rapti q̄n q̄ in spū q̄tulūm cūq̄ de sup̄ne felicitatis dulcedine degustare sufficiunt to ciēs ē liberōsa miseria quotiēs sic excedunt. Di plane qd̄ negandum non est et in hac carne licet raro raptiq̄ cō placiti libertate fcuunt̄. qui cū maria optimā p̄tem elegerunt que non auferendū non est. experiuntur utiq̄ qd̄ futurū est sed qd̄ futurū est felicitas est. Dōro felicitas et miseria eodē tem porē esse nō p̄nt sīl quoctēs igitur per spm illā p̄cipiant sociēs ista nō sentiunt. Itaq̄ in hac vita soli p̄emplatiui possunt utraq̄ frui. libertate p̄placiti et ratiſſima. h̄c ber. R Sed miruſ